



COMUNE DI PADOVA

AREA LL.PP.

SETTORE OPERE INFRASTRUTTURALI, MANUTENZIONI E ARREDO URBANO

SERVIZIO VERDE

SERVIZIO DI:
MANUTENZIONE DEI CIGLI ERBOSI DI TRATTI DELLE TANGENZIALI
ANNO 2018 - COMPLETAMENTO

IMPORTO COMPLESSIVO: € 50.000,00

N° Progetto Nome File <i>APPR_3_OPI_TANG_2018 bis_COMP.pdf</i> Data Gennaio 2018	CUP <u>LLPP</u>	Elaborato 3 Computo Metrico Estimativo
---	---	---

IL REDATTORE	R.U.P.	CAPO SETTORE	CAPO AREA
Geom. Piergiorgio Stefani	Ing Paolo Salvagnini	Arch. Luigino Gennaro	Arch. Luigino Gennaro



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
1 1	Sfalcio erba in assenza di barriere stradali con pulizia preventiva, triturazione fine dell'erba, dal ciglio o banchina stradale o dal limite della proprietà privata, eseguita con attrezzatura idonea alla situazione di lavoro e alla normativa, sia lungo il corpo stradale che nei rami di svincolo e raccordi, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Nel prezzo è compreso ogni onere per la rifinitura e il taglio dell'erba attorno ai segnali od ai sostegni. Per cigli con sviluppo da 0.00 m e fino a 1.00 m. 2 * 791		1.582,00		
	Totale	m	1.582,00	0,10	158,20
2 2	Sfalcio erba in presenza di barriere stradali con pulizia preventiva, triturazione fine dell'erba, dal ciglio o banchina stradale o dal limite della proprietà privata, eseguita con attrezzatura idonea alla situazione di lavoro e alla normativa, sia lungo il corpo stradale che nei rami di svincolo e raccordi, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Nel prezzo è compreso ogni onere per la rifinitura e il taglio dell'erba attorno ai segnali od ai sostegni. Per cigli con sviluppo da 0.00 m e fino a 1.00 m. CORSO I MAGGIO – ALBIGNASEGO 800,00 CORSO I MAGGIO – GUIZZA – BEMBO 1500 CORSO I MAGGIO – BEMBO – PIOVESE 1770 CORSO KENNEDY - PIOVESE – STATI UNITI 2750 CORSO KENNEDY - STATI UNITI – VIGONOVESE 800 CORSO ARGENTINA - VIGONOVESE – AUT PD EST 1570 ZONA NORD OVEST DI RACCORDO 1700 CAVALCAVIA IKEA 650 CORSO ARGENTINA - CORSO IRLANDA - SVINCOLI PER NETT 1500		800,00 1.500,00 1.770,00 2.750,00 800,00 1.570,00 1.700,00 650,00 1.500,00		
	Totale parziale	m	13.040,00		
	Totale	m	13.040,00	0,30	3.912,00
3 3	Sfalcio erba in assenza di barriere stradali con pulizia preventiva, triturazione fine dell'erba, dal ciglio o banchina stradale o dal limite della proprietà privata, eseguita con attrezzatura idonea alla situazione di lavoro e alla normativa, sia lungo il corpo stradale che nei rami di svincolo e raccordi, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Nel prezzo è compreso ogni onere per la rifinitura e il taglio dell'erba attorno ai segnali od ai sostegni. Per cigli con sviluppo da 0.00 m e fino a 2.00 m. 4000		4.000,00		
	Totale	m	4.000,00	0,20	800,00
4 4	Sfalcio erba in presenza di barriere stradali con pulizia preventiva, triturazione fine dell'erba, dal ciglio o banchina stradale o dal limite della proprietà privata, eseguita con attrezzatura idonea alla situazione di lavoro e alla normativa, sia lungo il corpo stradale che nei rami di svincolo e raccordi, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Nel prezzo è compreso ogni onere per la rifinitura e il taglio dell'erba attorno ai segnali od ai sostegni. Per cigli con sviluppo da 0.00 m e fino a 2.00 m. TANGENZIALE DRTTA X 3 PASSATE CORSO I MAGGIO – ALBIGNASEGO 2370 CORSO I MAGGIO – GUIZZA – BEMBO 4500 CORSO I MAGGIO – BEMBO – PIOVESE 5310 CORSO KENNEDY - PIOVESE – STATI UNITI 8250 CORSO KENNEDY - STATI UNITI – VIGONOVESE 2400 CORSO ARGENTINA - VIGONOVESE – AUT PD EST 4710 ZONA OVEST DI RACCORDO 5100 SVINCOLI SU VIA ARMISTIZIO 2500 USCITA PER AUTOSTRADA BOLOGNA 2050 CORSO I MAGGIO – ALBIGNASEGO 2480 CORSO I MAGGIO – GUIZZA – BEMBO 3600 CORSO I MAGGIO – BEMBO – PIOVESE 3230		2.370,00 4.500,00 5.310,00 8.250,00 2.400,00 4.710,00 5.100,00 2.500,00 2.050,00 2.480,00 3.600,00 3.230,00		
	A RIPORTARE				4.870,20



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				4.870,20
	CORSO KENNEDY - PIOVESE – STATI UNITI 2960		2.960,00		
	CORSO KENNEDY - STATI UNITI – VIGONOVESE 3425		3.425,00		
	CORSO ARGENTINA - VIGONOVESE – AUT PD EST 1600		1.600,00		
	CORSO ARGENTINA - AUT PD EST - 1480		1.480,00		
	A BRUSEGANA 3300		3.300,00		
	B CHIESANUOVA 3580		3.580,00		
	C VIA MOTA' 1000		1.000,00		
	D N ROCCO APPIANI 1280		1.280,00		
	E VIA PO DUE PALAZZI 5100		5.100,00		
	SVINCOLO VIA TEVERE 400		400,00		
	CAVALCAVIA IKEA 1900		1.900,00		
	CORSO ARGENTINA - CORSO IRLANDA - SVINCOLI PER NETT 4500		4.500,00		
	Totale	m	77.025,00	0,24	18.486,00
5	Sfalcio di erbe su scarpate eseguito a mano o a macchina sia in rilevato che in trincea laterali alle banchine che al piede o alla sommità delle scarpate. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. Nel prezzo è compreso ogni onere per la rifinitura dell'erba attorno ai sostegni di segnali, alberature e recinzioni, nonché della triturazione del materiale di risulta e lo spandimento uniforme sulle superfici sfalciate. Misurazione al mq di superficie trattata.				
5	SCARPATE				
	USCITA PER AUTOSTRADA BOLOGNA				
	CORSO I MAGGIO – ALBIGNASEGO 2400		2.400,00		
	CORSO I MAGGIO – GUIZZA – BEMBO 7350		7.350,00		
	CORSO I MAGGIO – BEMBO – PIOVESE 5600		5.600,00		
	CORSO KENNEDY - PIOVESE – STATI UNITI 6800		6.800,00		
	CORSO KENNEDY - STATI UNITI – VIGONOVESE 5800		5.800,00		
	CORSO ARGENTINA - VIGONOVESE – AUT PD EST 1800		1.800,00		
	CORSO ARGENTINA - AUT PD EST - 3400		3.400,00		
	A BRUSEGANA 2580		2.580,00		
	B CHIESANUOVA 1400		1.400,00		
	C VIA MOTA' 3000		3.000,00		
	D N ROCCO APPIANI 1830		1.830,00		
	E VIA PO DUE PALAZZI 2660		2.660,00		
	EXTRA 1800		1.800,00		
	Totale	m ²	46.420,00	0,14	6.498,80
6	Sfalcio erba con pulizia preventiva di aree estensive piane, eseguita con attrezzatura idonea alla situazione di lavoro e alla normativa ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Misurazione al mq di superficie trattata.				
6	11000		11.000,00		
	12500		12.500,00		
	Totale	m ²	23.500,00	0,04	940,00
7	Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a 3 m, eseguita con idoneo mezzo meccanico e dotato di braccio decespugliatore e trituratore, escluso l'onere dello smaltimento del materiale di risulta.				
7	Su tratti lineari di tangenziale 7700		7.700,00		
	Su tratti degli svincoli 2500+5000		7.500,00		
	Totale	m ²	15.200,00	0,40	6.080,00
8	Sfalcio erba con asporto e conferimento a disc. autorizzata del materiale di risulta, compresa tosatura dell'erba, rifinitura con decespugliatore con sistema di protezione del filo per non intaccare il colletto dell'albero, preventiva raccolta di ogni tipo di rifiuto, , spollonatura degli alberi presenti dentro l'area, la riparazione delle recinzioni, la chiusura delle buche.				
8	1250		1.250,00		
	A RIPORTARE				36.875,00



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
9 z1	RIPORTO				36.875,00
	1000		1.000,00		
	Totale	m ²	2.250,00	0,50	1.125,00
	Oneri per la sicurezza da conteggiare a parte				
	1		1,00		
	Totale		1,00	2.000,00	2.000,00
	Importo Lavori Euro				40.000,00



IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
IMPORTO LAVORI Euro		40.000,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
IVA 22 % sull'importo di gara Euro	8.800,00	
Incentivi per funzioni tecniche D.lgs 50/2016 Euro	800,00	
Spese di gara, lavori forniture e servizi in economia (IVA inclusa) Euro	400,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		10.000,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		50.000,00